
                                                                                  

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG: 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS - ESAG 

 
 

 
 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 034, de 03/06/2015 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 
 
 
R E S O L V E 
 

 
Art. 1º -  DESIGNAR a Professora Simone Ghisi Feuerschütte Editora Chefe da 

Revista Gestão Organizacional – RGO (ISSN: 1983-6635), periódico 
científico editado em parceria do Programa de Pós-Graduação em 
Administração da Esag/Udesc e a Unochapeco, disponível em 
www.unochapeco.edu.br/rgo, com carga horária de 04h. 
 
 

Art. 2º - Fica revogada a Portaria DG/ESAG nº 024 de 24 de maio de 2013. 
 
 

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
Florianópolis, 03 de junho de 2015. 
 

 

http://www.unochapeco.edu.br/rgo

